
当社顧客及び取引関係者の皆様へ 

平素より皆様方におかれましては、格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

本年 1月 13日、当社スーパーファンド・ジャパン株式会社に対してマルウェアによる不正アクセス

が発生しました。この不正アクセスによる個人データの侵害の可能性についてご報告いたします。 

当社は、同 1月 13日、身元不明の発信元からマルウェアが当社のネットワークの一部に侵入し、 

その結果、当社が保有する電子データが部分的に個人データを含め暗号化されたことを確認しま

した。この個人データには口座開設時やお取引の際に発生する名前や住所、銀行口座番号などの

情報が含まれています。 

なお、当社が使用する証券決済システムやマイナンバー及び本人確認書類等へのアクセスは確認

されておらず、お客様の資産やお取引等への影響はございません。 

現在まで個人データが窃取された事実は確認されておりませんが、その可能性を排除することはで

きません。不審な電話を受けたり、電子メールを受信したりした場合は個人データの不正使用の可

能性があります。     

また、本件に関し当社から電子メールの配信や電話連絡を行うことはありません。 

皆様には多大なご心配をおかけする事態に至りましたことを深くお詫び申し上げます。 

本件に関し新たな事実が確認された際には随時ホームページにて公表いたします。また同様の事

態が発生しないよう再発防止に努めてまいります。 

この度は、皆様には多大なご心配をおかけいたしまたこと、あらためまして深くお詫び申し上げます。        

今後、同様の事態が発生しないように、再発防止に努めてまいります。 

ご不明な点等につきましては、当社までお問い合わせください。よろしくお願い申し上げます。 

令和 4年３月 

スーパーファンド・ジャパン株式会社 
東京都千代田区内幸町一丁目 1番 1号帝国ホテルタワー1２階 

電話：０３－３５０８－６７００  営業時間AM９：００～PM５：００ 

 


